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NKELTROM HOVSETER SYKEHJEM - EN VERDIG ALDERDOM  E
 

s arbeidsutvalg fremmet denne sak. Bydelsutvalget
Sammendrag: 
Tilsynsutvalget ved Hovseter sykehjem har gjentatte ganger påpekt ulempen ved å ha 
dobbeltrom på langtidsavdelingene. 
Det er av ulike grunner en ekstra belastning for de eldre å bli plassert slik, i tillegg til at 
rommene gir ekstra forflytninger internt i sykehjemmet og hemmer det frie sykehjemsvalget i 
byen. 
Prosedyren ved sykehjemmene er som regel at alle på dobbeltrom søker seg til enerom og at 
disse flyttes dit så snart slikt er ledig. Personer på andre sykehjem som søker seg nær slekt, 
familie eller av andre årsaker ønsker seg til Hovseter får beskjed om at dersom de skal dit, må 
de beregne en viss tid på dobbeltrom da det bare er dette som er ledig. Dette gjør at folk på 
enerom med en slik beskjed velger å være der de er. Et resultat av dette er igjen at tomgang på 
de ledige sengene på dobbeltrom er lengre enn på enkeltrom, med det tap av inntekt dette gir 

ykehjemsetaten.. S
 
Det har i lang tid vært et overordnet mål at eldre på sykehjem skal ha sitt eget rom, noe som er 
sett på som en menneskerett av de fleste. Kommunen har etter endring i Sykehjemsetaten lagt 
planene om dette for Hovseter på is, og derfor er lite gjort med saken. 
Vi har tidligere bedt om en endring og er da stoppet med at dette krever ombygging. Dette er 
ikke riktig. Hovseter sykehjems tomanns rom er så små at de ikke kan deles. Løsningen er 
faktisk så enkel at en fjerner en seng, og så er enkeltrommet der. 
Dette vil redusere det totale antall i byen noe, men vi mener det ut fra menneskelige hensyn 
likevel bør gjennomføres. En slik endring vil også gi sikrere budsjettforutsetninger for 
Sykehjemsetaten da man ikke må kalkulere med et uvisst tap på ubrukte senger i dobbeltrom. 
BUVA (Bydel Vestre Aker) er kjent med at det er etablert ny avtale med driver av hjemmet og 
at en slik løsning som skissert vil berøre denne. Vi er imidlertid av den oppfatning at slik 
endring er mulig innen avtalens ramme uten behov for ny anbudsrunde og ber derfor om at 

ykehjemsetaten umiddelbart gjennomfører endringen. S
 
BUVA arbeider hardt for en mer verdig eldreomsorg i vår bydel. Vi arbeider med det mål for 
øye at de eldre skal hjelpes på lavest mulig nivå i omsorgs kjeden. Vi har i den anledning 
etablert Innsatsteam for å hjelpe personer til å bo hjemme lenger i tilpasset bolig, samt få en 
enklere tilbakevending til egen bolig etter sykehusopphold. Bydelen har meget gode Dagsentrer 
for eldre, og er i ferd med å utvikle et senter med Omsorg + boliger i Pilotveien. Sammen med 
Frogner og Ullern bydel arbeides det også med et intermediært senter på Diakonhjemmet 

et hjem. sykehus, for å sikre bedre overføring av de eldre som har vært på sykehus tilbake til eg



 
Bydelen har også prioritert midler til Eldresentre for å sikre sosiale samlingspunkt og 
aktivitetssentre for bydelens eldre. 
Bydel Vestre Aker er en av de bydelene som har raskest vekst av eldre over 80 år. Vi er derfor 

eget opptatt av å ligge i forkant hva gjelder utvikling av gode tjenester og

 2 

 levevilkår for våre 
e 

 
r 

n 

ommet på institusjon. Et ”Fritt Sykehjemsvalg” 
for vår bydels eldre, for all erfaring viser at bydelens 

mmene 

 i enkelte bydeler, og som vil kreve mer omfattende 
pleie enn tidligere. Et ”Fritt sykehjemsvalg” kan nemlig kun fungere dersom kapasiteten er 
tilpasset brukernes ønsker og behov. 

 
 

m
eldre. Å få sikret rett til enerom på sykehjem er en viktig brikke i denne satsingen, og vil skap
en tryggere fremtid og situasjon for alle som søker til Hovseter sykehjem. 
 
I bydel Vestre Aker vil spesielt gruppen 90+ vokse sterkt i tiden fremover. En stor  andel av 
disse  vil ha  behov  for heldøgns pleie  i institusjon. En konsekvens av dette er at også 
pårørende vil være eldre og mindre i stand til å pleie eller besøke sine familiers medlemmer på
sykehjem. Med en sterk voksende søkemasse er det viktig at kommunen allerede nå planlegge
et nytt sykehjem tilpasset denne økende gruppen pasienter. Her må en tenke på at behovet for 
en mer krevende medisinsk oppfølging blir større på grunn av dagens utskrivningspraksis fra 
sykehus og brukernes meget høye alder, samtidig som det bør legges til rette for 
kollektivtransport av besøkende. En plassering nær transportknutepunkter ser vi derfor som e
riktig plassering av et nytt bygg. BUVA er derfor interessert i å diskutere etablering av nytt 
sykehjem i bydelen for å sikre fremtidig behov, og at våre eldre fortsatt kan ha en viss 
ilknytning til nærmiljøet selv etter at de er kt

kan dermed bli en realitet i fremtiden 
reld e foretrekker fortsatt å bo i egen bydel. 

 
Arbeidsutvalgets forslag til vedtak 
1. Vestre Aker bydelsutvalg ber Sykehjemsetaten om umiddelbart å avvikle dobbeltro

på Hovseter sykehjem. 
2. Vestre Aker bydelsutvalg ber Sykehjemsetaten planlegges økt sykehjemskapasitet 

beliggende i Vestre Aker, og i tett dialog med bydelens administrasjon.  
3. Vestre Aker bydelsutvalg ber også Sykehjemsetaten planlegge økt kapasitet med tanke på 

den voksende andel 90+ som kommer
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idligere vedtak i saken: T
 

dtak Helse- og sosialkomiteen har behandlet saken i møte 26.01.09 og har fattet følgende ve
Helse- og sosialkomiteen innstiller overfor bydelsutvalget å fatte følgende vedtak 
Vestre Aker bydelsutvalg forutsetter at personer med behov for og vedtak om praktisk bistand, 
for eksempel handling, selv får bestemme innenfor rimelighetens grenser hvilke varer som skal 
jøpes inn i dagligvareforretningene. k

 
 

JEMMETJENESTENS ARBEIDSOPPGAVER  H
 
Saksframstilling: 

erje Bjøro (V) fremmer denne sak. T
 
Venstres forslag til vedtak 
Vestre Aker bydelsutvalg forutsetter at personer med behov for og vedtak om praktisk bistand, 
for eksempel handling, selv får bestemme innenfor rimelighetens grenser hvilke varer som skal 
jøpes inn i dagligvareforretningene. k
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EN STATLIGE TILTAKSPAKKEN  D
 
Sammendrag: 

øyre og Fremskrittspartiet fremmet denne sak: H
 

øyre og Fremskrittspartiets forslag til vedtak: H
 
Følgende brev sendes Regjeringen: 
Vestre Aker bydelsutvalg er kjent med at Byrådet har sendt inn forslag til bruk av Oslo 
Kommunes del av den statlige tiltakspakken.  Dette etter innhenting av forslag fra 
ydelsadministrasjonene,  Bydelsutvalget støtter administrasjonens forslag. b

 
Vestre Aker bydelsutvalg ber om at i den sentrale delen av Tiltakspakken også finner midler til 
meget viktige saker i vår bydel som det ikke er bevilget penger til, og som er helt eller delvis er 

tatens ansvar. S
 
Byd u e: els tvalgets forslag er i prioritert rekkefølg

1. Ombygging av Smestadkrysset, Rv 168 
2. Flere penger til bygging av idrettsanlegg i bydelen 
3. Innfartsparkeringsplasser langs Rv 168, og andre ”Park & Ride” plasser langs 

offentlige transportlinjer. 
 
For r avene:  øv ig ønsker bydelsutvalget å få prioritert disse oppg

1. Penger for å sluttføre Heminghallen – 1 mill. kr. 
2. Penger til ny isbane – Røa bandy – 2 mill. kr. For å sikre fullfinansiering og rask 

oppstart. 
3. Garderobeanlegg i forbindelse med ny hall på Voksen skole. 
4. Rask oppstart av sykkelvei i Sørkedalen fra Peder Ankers plass og innover 

bedre vei og plante nytt. 5. Forsere prosjekt med å hugge almetrær i Sørkedalsveien, ut
6. Lyssette Gamle Ankervei fra Peder Ankers plass til Bærum. 

ngs Bogstadvannet. 7. Etablere nye badebrygger og rette opp mut la
8. Utbedre toalettløsning – Bogstad badeplass. 
9. Utbedre gangvei fra Sørkedalsveien til Bogstad badeplass. 

 
  
 
 



 
 

   5
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EGNSKAP 2008  R
 
Sammendrag: 

ydelsdirektøren orienterte om bydelens regnskapsresultat for 2008. B
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 

ydelsutvalget tok saken til orientering. B
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Sak 28/09    Frognerseterveien 44b, Davinas barnehage  
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ROGNERSETERVEIEN 44B, DAVINAS BARNEHAGE  F
 
Sammendrag: 

øyre og Venstre fremmet denne sak. H
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Brev sendes PBE med kopi til Byrådet, Bystyret, og komitelederne for Byutvikling og Kultur og 
tdanning.  u

 
Vestre Aker bydelsutvalg viser til udatert brev fra PBE til Byrådsavdeling for byutvikling med 
aksnummer 200702756-53. Saksbehandler Linda Emilie Wernberg. S

 
Vestre Aker bydelsutvalg stiller seg uforstående til at dette skal behandles som en prinsippsak i 
etaten. Bydelsutvalget anser dette å være innen bydelsutvalget myndighet etter Barnehageloven 
 7. §

 
Bydelsutvalget finner det også uforståelig at man kan så tvil ved kombinasjonen bolig – 
barnehage da det i hele landet finnes utallige barnehager i private boliger så vel som blokker 

ed mange leiligheter. m
 
Bydelsutvalget finner det helt uakseptabelt at en barnehage skal møte så stor motstand og så 
sen behandling i etaten. Ekstra ille er dette når man vet at Stortinget har vedtatt Rett til 
barnehage for alle barn over 1 år, og bydelen mangler mange barnehageplasser før denne 
etten kan oppnås innen egen bydel. r

 
Bydelsutvalget vil på bakgrunn av den meget sene saksbehandling i etaten, støtte søknad om 
plassering av midlertidig paviljong på tomten til barnehagen, i sambygg med boligen, er 
ealisert. r

 
Vestre Aker bydelsutvalg forventer at PBE snarest ferdigbehandler saken slik at barnehagen 
an øke tilbudet til bydelens barn fra august 2009. k
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OKSEN FLERBRUKSHALL  V
 
Sammendrag: 

øyre og Arbeiderpartiet fremmet denne sak. H
 
Høyre og Arbeiderpartiets forslag til vedtak 

ølgende brev sendes Byrådet med kopi til Bystyret, Oslo Idrettskrets og Oslo Hallselskap: F
 
Vestre Aker bydelsutvalg er gjort oppmerksom på at Voksen flerbrukshall, som det ble bevilget 
penger til av Bystyret høsten 2007 i Budsjett for 2008, nå trues med av ansvarlig 
byrådsavdeling å bli utsatt i minimum 6 mndr.  Dette er helt uakseptabelt da denne hallen har 
vært planlagt i mange, mange år da behovet i bydelen for innendørs treningsarealer er enormt, 
g Voksen skole sliter med en alt for liten gymsal. o

 
Reguleringsarbeidet, som ble igangsatt i 2004 basert på tidligere Bydel Røas forslag til 
regulering for hele den tidligere traseen for ”Ny Sørkedalsvei”, har vært meget forsinket på 
grunn av kapasitetsmangel i PBE til tross for at Bystyret vedtok det i høsten 2004, og 
aværende byråd for Byutvikling ga oss beskjed om at dette arbeidet skulle ha prioritet. d

 
Reguleringsplanen for dette området, kalt Delplan 3, ble endelig vedtatt av Bystyret høsten 
008. 2

 
Behandlingen i de kommunale organer av Røa bydels Reguleringsforslag tok også uakseptabel 
ang tid. l

 
Vestre Aker bydelsutvalg forlanger at ansvarlig byråd respekterer Bystyrets tidligere vedtak 
både i forhold til reguleringsvedtaket og bevilgningsvedtaket.  Bydelsutvalget forlanger derfor 
at anbud utlyses SNAREST, og igangsetting skjer uten opphold etter kontrakt er inngått med 
utbygger da hallen er en ferdighall, som ikke trenger ytterligere planlegging. 
Idrettsetaten er av byrådsavdelingen blitt pålagt å sørge for at Voksen og Ellingsrudhallene 
lyses ut på anbud samtidig, samt at hallen på Leirskallen legges inn som en opsjon.  
Voksenhallen er klar til utlysning, hvilket ikke gjelder Ellingsrud og Leirskallen.  Veien til 
Voksen kirke må legges om i samsvar med vedtatt reguleringsplan.  Det må også bygges ny 
parkeringsplass.  Kostnaden med dette vil være ca. 4 mill. kr., og disse pengene er i dag ikke 
bevilget.  Oslo Idrettskrets og Oslo Hallselskap motsetter seg at idrettens midler brukes til 
dette. 
Bydelsutvalget forlanger at ansvarlig byråd tar de nødvendige grep, slik at prosjektet, som i 
ag virker fastlåst kan videreføres. d
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RUKERVALGORDNINGEN INNEN BYDELENS HJEMMESYKEPLEIE  B
 
Sammendrag: 

ydelsdirektøren orienterte om brukervalgordningen i bydelens hjemmesykepleie. B
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 

ydelsutvalget tar saken til orientering. B
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